Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы по настоящему нормативному правовому акту, устанавливается с 25.11.2019 по 06.12.2019 гг.

Результаты независимой антикоррупционной экспертизы отражаются в заключении по форме, утвержденной Министерством юстиции Российской Федерации, согласно Приложению № 2 к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Боготольского района, утвержденному Решением районного Совета депутатов от 13.03.2018 № 18-133.

В заключении по результатам независимой антикоррупционной экспертизы должны быть указаны выявленные в нормативном акте или в проекте нормативного акта коррупциогенные факторы и предложены способы их устранения.

Лицо, проводившее независимую антикоррупционную экспертизу, вправе направить органу (должностному лицу), уполномоченному на издание (принятие) либо издавшему (принявшему) нормативный акт, заключение по почте, курьером либо в виде электронного документа на адрес электронной почты: brsd-14@mial.ru.

 [image: image1.jpg]£l

ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ

РЕШЕНИЕ

«___» __________ 2019 года

№ ________

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ  РЕШЕНИЕМ РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 26.11.1997 № 6-21
В целях приведения Устава Боготольского района Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21, 25, 56 Устава Боготольского района Красноярского края, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Боготольского района Красноярского края, утвержденный Решением районного Совета депутатов от 26.11.1997 № 6-21 следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1. Боготольский районный Совет депутатов (далее - районный Совет депутатов, Совет депутатов, Совет) - представительный орган местного самоуправления, состоящий из 20 депутатов, избираемых на основе - всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет.»;
1.2. пункт 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«2. Совет состоит из 20 депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права по пропорционально-мажоритарной избирательной системе, при которой 10 депутатов избирается по спискам избирательных объединений, а 10 депутатов по одномандатным избирательным округам при тайном голосовании  в соответствии с федеральными и краевыми законами сроком на 5 лет.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и социальным вопросам (Председатель - Петрова Н.Б.).

3. Глава Боготольского района обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования и применяется к Совету депутатов Боготольского района, выборы в который назначены после дня вступления в силу настоящего Решения.
Председатель Боготольского

Глава

районного Совета депутатов

Боготольского района

______________ Р.Р. Бикбаев

_____________ А.В. Белов